धीरे-धीरे व्यापार बढ़ता गया। छोटी दुकान बड़ी और फिर उससे बड़ी दुकान में परिवर्तित होती गयी। आगे जाकर सारा व्यापार उनके पुत्रों द्वारा संभाल लिए जाने पर वे बिल्कुल निवृत्त हुए।

जन्म और बचपन

मेरा जन्म ब्रह्मदेश के प्रमुख नगर मांडले में माघ शुक्ला 12, संवत् 1980 (16 फरवरी, सन् 1924), शनिवार के दिन हुआ था।

पैतृक निवास चूरू (राजस्थान) में हवेली का निर्माणकार्य करवाने के लिए जब ताऊजी श्री द्वारकादासजी चूरू आने लगे तब मुझे भी साथ ले आये। वहाँ आकर मैं अपनी बुआ के साथ रहने लगा और स्कूल में जाकर पढ़ाई करने लगा। इस प्रकार दो वर्ष तक चूरू की पाठशाला में कासू गुरुजी